
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

ATA DE SESSÃO — DISPUTA 

TR 

É 
tinicel E



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.2601 
Processo Administrativo Nº 2024.06.13.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 27/06/2024 16:35:09 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
02/07/2024 13:54:16 CADASTRO DE PROPOSTA NB DA COSTA 

03/07/2024 17:58:04 CADASTRO DE PROPOSTA EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI 

94/07/2024 14:01:18 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 

CADASTRO DE PROPOSTA R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 

CADASTRO DE PROPOSTA ART COMERCIO E SERVICO LTDA 

08/07/2024 16:05:28 ALTERAGAO DE PROPOSTA R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME 

09/07/2024 09:26:04 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

09/07/2024 09:55:22 CADASTRO DE PROPOSTA FUTURE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 

09/07/2024 10:10:30 CADASTRO DE PROPOSTA EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.LS LTDA 

09/07/2024 10:10:42 ALTERAGAO DE PROPOSTA EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.LS LTDA 

09/07/2024 11:09:53 CADASTRO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

09/07/2024 13:06:14 CADASTRO DE PROPOSTA CONCEITO MULTISERVICE LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA  VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI 

09/07/2024 16:26:12 CADASTRO DE PROPOSTA PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA 

09/07/2024 19:07:58 CADASTRO DE PROPOSTA WL SERVICOS E COMERCIO LTDA 

09/07/2024 20:10:59 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 

09/07/2024 20:11:25 ALTERAGAO DE PROPOSTA FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 

09/07/2024 22:30:23 CADASTRO DE PROPOSTA  47.039.973 ROMERO LIMA DA SILVA 

ALTERAGAO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 

CADASTRO DE PROPOSTA IANN COMERCIAL LTDA 

10/07/2024 10:30:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia 
10/07/2024 10:31:11 MENSAGEM PREGOCEIRO 

Daremos inicio ao tramite do Processo Licitatério, Pregão Eletrénico N° 2024.06.26.01, cujo objeto Aquisigéo de mobiliario escolar 

para atender as necessidades das escolas do municipio de Mauriti/CE. 

10/07/2024 10:31:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realizagéo da competente anélise inicial. Informamos que as 11:00hs 
iniciaremos a sessão de disputa de pregos. 

10/07/2024 11:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atengZo de todos para alguns breves avisos. 

10/07/2024 11:03:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

São de responsabilidade do licitante todas as transagdes efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 

oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

10/07/2024 11:04:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema Bll Compras pelo Chat, 

conforme o caso, com indicagao da dala e horario para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos 
praticados durante a licitação. À 

10/07/2024 11:04:30 MENSAGEM PREGOEIRO 

Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante ests gão, deve-se 
entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 

/ 

Gerado em: 10/07/2024 11:31:33 â 1de5



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

10/07/2024 11:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços. 

10/07/2024 11:06:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa sorte a todos. 
10/07/2024 11:06:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. 
10/07/2024 11:22:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que o tempo randômico podera se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances. 

LOTE 1 - HABILITAGAO 
LOTE 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: WR Modelo: 

Descrigdo: CADEIRA UNIVERSITARIA COM PRANCHETA - Estrutura em tubo de ago, os pés em 30x50 (parede 1,06mm). Colunas 
duplas em forma de “I" em tubo 20x20 (parede 1,06mm). Brago mével confeccionado em tubo industrial 20x20 (parede 1,20mm), 
dotado de mão francesa em tubo 20x20 (parede 1,06mm) para apoio da prancheta. Base do assento e encosto ergondmicos em tubo 
20x20 (parede 1,20mm). Soldagem das partes metélicas pelo processo MIG em todo perimetro de unido, jungdes com superficie lisa 
e homogénea, sem apresentar pontos cortantes, asperezas ou escorias. Pintura em epóxi -pó cor branco estrutural. Fechamento dos 
topos inferiores com ponteiras em forma de “L" 30x50 com calgo, nas dimensões 60x30 fixadas por rebites 4.8x16 com deslizadores 
fixados & estrutura através de encaixe em polipropileno 100% injetadas. Box porta livros (290x320x140mm) dimensões internas em 
resina pléstica de alto impacto fechado na parte traseira e nos lados com dobras laterais dotado de 33 orificios de ventilação sob 
forma de losango. Assento ergondmico (415x410mm) com abas e superficie plana em resina pléstica (PP) texturizado. Encosto 
ergondmico (435x245mm) em resina plástica (PP) texturizado, com curvaturas anatdmicas e trés orificios de ventilação em forma de 
losango estilizado em angulo. Fixado a estrutura por parafusos invisiveis mitoplastic 5x25. Prancheta (540x320x320mm) em resina 
ABS, superficie texturizada, bordas laterais (abas 24mm de altura) em alto brilho, com nervuras transversais e longitudinais para 
reforgo à tração na parte inferior da prancheta. Dotado de porta lápis (200x22mm e profundidade maior de 14mm) na parte frontal da 
prancheta. Fixada & estrutura por seis parafusos 6.0x15 PHP. Altura do assento ao chão 440 mm e altura do encosto ao chão 840 
mm. Os produtos devem seguir rigorosamente as normas técnicas da ABNT e INMETRO. Cor: azul. 
Quantidade: 800 Valor Unit.: 392,31 Valor Total; 313.848,00 

“tem: 2 Unidade: CJT Marca: WR Modelo: 

Descrigdo: CONJUNTO ALUNO EM RESINA COM REGULAGEM DE ALTURA - Mesa: Pés em tubo de ago 30x50 (parede 1,20mm) 
unidos por uma travessa horizontal de tubo 20x30 (parede 1,06mm). Laterais em tubo 30x30(parede 1,06mm) conectados a parte 
superior. Parte superior formada em tubo 25x25(parede 1,50mm) para as laterais e tubo 20x20 (parede 1,20 mm) para fixação do 
tampo. Sistema de ajuste por quatro estágios com mecanismo de pressão por mola, facilitando o ajuste entre os diferentes estagios 
de altura. Box porta livros (500x420x110 mm) dimens&es máximas internas (495x420x110 mm) e abas laterais e frontal em resina 
ABS, dotado de porta lapis na parte interna sob forma de canaleta impedindo a queda de materiais e 20 orificios de ventilação sob 
forma de losangos, fixado por rebites de repuxo tipo POP 4.8x16. Soldagem pelo processo MIG em todas as jungdes. Proteção da 
superficie com tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epéxi -pé. Fechamento dos topos inferiores com ponteiras em forma 
de "L" 30x50 com calgo, nas dimensões 30x80 fixadas por rebites 4.8x16. Protetores de pintura nos pés (200x35x15mm) e na 
travessa horizontal inferior (400x25x12mm) com formato de "U" em resina pléstica. Tampo em formato trapezoidal em ABS 
(680x580x450mm) 4,5mm de espessura, superficie texturizada, bordas laterais (abas 45mm) em alto brilho, com nervuras 
transversais e longitudinais para reforgo a tração na parte inferior do tampo e dotado de dois porta lápis e canetas medindo 
180x15x9mm, uma cavidade para borracha e apontadores medindo 70x35x9mm e outra para porta copos medidas 70mm de 
diâmetro por 9 mm de profundidade. Fixado & estrutura através de 6 parafusos 6x15. Altura minima do tampo ao chão 670 mm e 
altura méxima do tampo ao chão 780mm. Cadeira: Estrutura em tubo de ago, pés em tubo 30x50(parede 1,20mm) e laterais em tubo 
30x30 (parede 1,06mm), unidos por uma pega de tubo 30x40 (parede 1,20mm). Conectadas a base superior formada em tubo 25x25 
(parede 1,50mm) para as laterais. Base do assento e encosto ergonémicos em tubo 20x20 (parede 1,20 mm). Sistema de ajuste por 
quatro estagios com mecanismo de press&o por mola, facilitando o ajuste entre os diferentes estagios de altura. Soldagem pelo 
processo MIG em todas as junções. Protegéo da superficie com tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi-pó. Demais 
especificagdes conforme o TR. 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 611,40 Valor Total: 183.420,00 

9 
Gerado em: 10/07/2024 11:31:33 2de5 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Item: 3 Unidade: CJT Marca: WR Modelo: 

Descrição: CONJUNTO COLETIVO INFANTIL - composto por uma mesa central, seis carteiras e seis cadeiras: Mesa central: 
Estrutura em tubo de ago, base dos pés em tubo 20x30 (parede 1,06mm), haste central em tubo 25x25 (parede 1,20mm) e a base de 
apoio para fixação do tampo em tubo 20x20 (parede 1,06mm). Fechamento dos topos inferiores com ponteiras em forma de "L" 
20x30 com calgo, dimensdes 20x35 fixadas por rebites 4.8x16 com deslizadores fixados à estrutura através de encaixe em 
polipropileno 100% injetadas. Protetor de pintura com formato de "U" em resina pléstica para apoio dos pés do usuário dimensées 
140x23x13mm, fixados & estrutura através de pinos e rebites. Tampo (403 mm de didmetro) em resina ABS, com recorte em forma 
sextavada, côncavo na extremidade com abas de 36mmx3mm (espessura) que permitem o perfeito encaixe das carteiras, dotado de 
seis divisores com formato triangular e profundidade de 15mm para acomodar materiais. Suportes fixos injetados permitindo a 
fixação junto & estrutura por quatro rebites do tipo POP -4,8x16. Altura 580mm. Carteiras: Estrutura em tubo de ago, pés em 20x30 
(parede 1,06mm), duas colunas laterais em tubo 16x30 (parede 1,06mm). Base de fixação do tampo em tubo 20x20 (parede 
1,06mm) e fechamento dos topos dos tubos ponteiras 20x20 com pino. Fechamento dos topos inferiores com ponteiras em forma de 
"L" 20x30 com calco, dimensdes 26x35 fixadas por rebites 4.8x16 com deslizadores fixados a estrutura através de encaixe em 
polipropileno 100% injetadas. Protetor de pintura com formato de "U" em resina plastica para apoio dos pés dimensdes 150x23x13 

— mm, fixados & estrutura através de pinos. Tampo (560x350x200mm) em resina ABS em formato trapézio, superficie brilhante com 
axtremidade cdncava (abas de 35 mm) junto a unido da mesa central e convexa (abas 17mm) junto ao usuario, abas laterais 
medianas de 27 mm, nervuras transversais e longitudinais com reforgo & tração inferior, Dotado de uma cavidade para porta-lapis de 
dimensdes 200x20x9 mm de profundidade. Fixado por encaixe e seis rebites do tipo POP 4,8x16. Altura total 580 mm. Cadeiras: 
Estrutura em tubo de ago 20x30 (parede 1,06mm) para a base dos pés, colunas laterais em tubo 16x30 (parede 1,06 mm). Travessa 
entre os Pés em tubo 20x20 (parede 1,06 mm). Base de fixação do encosto em tubo 3/4 (parede 1,06mm). Demais especificagdes 
de acordo com o TR. 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 2.384,525 Valor Total: 180.762,00 

CLASSIFICAGAO 
Raz3o Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 067 44.014.580/0001-41  1.350.400,00 688.030,00 Sim 

2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA 077 16.442.794/0001-83 1.351.398,60 709.495,00 3,12 Sim 

3 VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI 140 09.036.753/0001-21 1.000.000,00 720.000,00 i 1,48 Sim 

4 47.039.973 ROMERO LIMA DA SILVA 017 47.039.973/0001-06 1.351.398,60 765.000,00 6,25 Sim 

5 WL SERVICOS E COMERCIO LTDA 111 53.600.197/0001-66 1.351.398,60 840.000,00 9.80 Sim 

6 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 130 40.061.199/0001-82 1.351.398,60 954.000,00 13,57 Sim 

7 RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 016 04.788.638/0001-34 976.815,60 976.815,60 2,39 Sim 

8 N B DA COSTA 094 34.165.077/0001-33 1.257.900,00 1.040.800,00 6,55 Sim 

— 2 FUTURE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 060 47.234.973/0001-59 1.351.398,60 1.042.700,00 0,18 Sim 

10 EDUCACIONAL INDUSTRIA DE 133 46.500.710/0001-81 1.350.400,00 1.120.900,00 7,50 Sim 

11 EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE 086 31.472.249/0001-23 1.286.400,00 1.121.000,00 0,01 Não 

12 NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA 037 32.279.643/0001-02 1.351.398,60 1.178.409,00 512 Sim 

13 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA 082 33.492.887/0001-31 1.351.398,60 1.250.000,00 6,08 Sim 

14 YBP COMERCIAL LTDA - ME 008 26.970.227/0001-53 1.348.000,00 1.257.849,00 0,63 Sim 

15 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 096 12.585.600/0001-86 1.351.398,60 1.283.828,67 2,07 Sim 

16 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 147 48.177.456/0001-58 1.350.400,00 1.350.400,00 519 Sim 

17 IANN COMERCIAL LTDA 091 40.297.605/0001-00 1.351.398,60 1.351.398,60 0,07 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/06/2024 16:35:09 PUBLICADO 

27/06/2024 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

10/07/2024 10:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

10/07/2024 11:06:32 DISPUTA l” 

Gerado em: 10/07/2024 11:31:33 )? 3de5 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

10/07/2024 11:06:32 LANCE IANN COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 091) 1.351.398,60 

10/07/2024 11:06:32 LANCE WL SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 1.351.398,60 

10/07/2024 11:06:32 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 147) 1.350.400,00 

10/07/2024 11:06:32 LANCE 47.039.973 ROMERO LIMA DA SILVA (PARTICIPANTE 017) 1.351.398,60 

10/07/2024 11:06:: LANCE PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA (PARTICIPANTE 082) 1.351.398,60 

10/07/2024 11:06:: LANCE N B DA COSTA (PARTICIPANTE 094) 1.257.900,00 

10/07/2024 11:06: LANCE EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI (PARTICIPANTE 1.286.400,00 

10/07/2024 11:06: LANCE R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 016) 976.815,60 

10/07/2024 11:06: LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 067) 1.350.400,00 

10/07/2024 11:0 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 008) 1.348.000,00 

10/07/2024 11:0I LANCE J. M.V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 096) 1.351.398,60 

10/07/2024 11:06:: LANCE EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.LS LTDA (PARTICIPANTE 133) 1.350.400,00 

10/07/2024 11:0 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 1.351.398,60 

10/07/2024 11:0 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 077) 1.351.398,60 

10/07/2024 11:06:: LANCE FUTURE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 1.351.398,60 

10/07/2024 11:0¢ LANCE NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.351.398,60 

10/07/2024 11:0! LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 140) 1.000.000,00 

10/07/2024 11:06:43 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 976.765,60 

10/07/2024 11:07:28 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 096) 1.324.370,62 

10/07/2024 11:07:52 LANCE NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.178.408,00 

10/07/2024 11:08:08 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 008) 1.257.849,00 

10/07/2024 11:08:20 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 067) 976.700,00 

10/07/2024 11:08:21 LANCE FUTURE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 1.179.258,60 

10/07/2024 11:08:23 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 976.650,00 

10/07/2024 11:08:34 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 140) 950.000,00 

— 10/07/2024 11:08:45 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 077) 1.178.000,00 

10/07/2024 11:09:34 LANCE WL SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 951.000,00 

10/07/2024 11:10:42 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 067) 949.500,00 

10/07/2024 11:10:53 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 140) 945.000,00 

10/07/2024 11:13:03 LANCE 47.039.973 ROMERO LIMA DA SILVA (PARTICIPANTE 017) 948.000,00 

10/07/2024 11:13:59 LANCE PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA (PARTICIPANTE 082) 1.250.000,00 

10/07/2024 11:14:18 LANCE EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI (PARTICIPANTE 1.121.000,00 

7 10/07/2024 11:14:28 LANCE WL SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 948.900,00 

10/07/2024 11:14:35 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 077) 999.500,00 

10/07/2024 11:17:42 LANCE EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA (PARTICIPANTE 133) 1.324.300,00 

10/07/2024 11:18:28 LANCE EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.L.S LTDA (PARTICIPANTE 133) 1.249.000,00 

10/07/2024 11:18:30 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 096) 1.283.828,67 

10/07/2024 11:21:32 TEMPO RANDOMICO 

10/07/2024 11:21:46 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 067) 944.000,00 

10/07/2024 11:21:53 LANCE EDUCACIONAL INDUSTRIA DE M.O.V.E.L.S LTDA (PARTICIPANTE 133) 1.120.900,00 

10/07/2024 11:22:27 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 140) 940.000,00 

10/07/2024 11:22:33 LANCE FUTURE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 1.042.700,00 

10/07/2024 11:22:49 LANCE N B DA COSTA (PARTICIPANTE 094) 1.099:500,00 

10/07/2024 11:23:53 LANCE N B DA COSTA (PARTICIPANTE 094) 1.%00.00 

V 
4de5 Gerado em: 10/07/2024 11:31:33



REEA 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

10/07/2024 11:24:41 LANCE WL SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 947.000,00 

10/07/2024 11:26:32 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 140, PARTICIPANTE 067, 
PARTICIPANTE 111, PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 077 

10/07/2024 11:26:32 FECHADO 1 

10/07/2024 11:26:47 LANCE 47.039.973 ROMERO LIMA DA SILVA (PARTICIPANTE 017) 765.000,00 

10/07/2024 11:27:07 LANCE VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI (PARTICIPANTE 140) 720.000,00 

10/07/2024 11:27:22 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 067) 688.030,00 

10/07/2024 11:27:33 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 954.000,00 

10/07/2024 11:28:05 LANCE WL SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 111) 840.000,00 

— 10/07/2024 11:28:3¢ LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 077) 709.495,00 

10/07/2024 11:31:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

10/07/2024 11:31:32 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ ART COMERCIO E SERVICO LTDA 

10/07/2024 11:31:32  HABILITAGAO 

/hw P//REGgéIRO JO% /õuí =2 ¢ IAN CRUZFIGUEIREDO 

a _ª&mjª Áumhm de; Sexdos pâbíã,[) 
UIPE DRÁPOIO RENATO AUGUSTO DOS SANFOS CABRAL‘ 

Gerado em: 10/07/2024 11:31:33 5de5



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.2601 
Processo Administrativo Nº 2024.06.13.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 27/06/2024 16:35:09 

TOTAL DO PROCESSO: 688.030,00 

ART COMERCIO E SERVICO LTDA 44.014.580/0001-41 688.030,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 067  Lance: 688.030,00 Total: 688.030,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: WR Modelo: 

Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA COM PRANCHETA - Estrutura em tubo de ago, os pés em 30x50 (parede 
1,06mm). Colunas duplas em forma de “I” em tubo 20x20 (parede 1,06mm). Brago mével confeccionado em tubo 
industrial 20x20 (parede 1,20mm), dotado de mão francesa em tubo 20x20 (parede 1,06mm) para apoio da prancheta. 
Base do assento e encosto ergonémicos em tubo 20x20 (parede 1,20mm). Soldagem das partes metalicas pelo 
processo MIG em todo perimetro de união, junções com superficie lisa e homogénea, sem apresentar pontos cortantes, 
asperezas ou escdrias. Pintura em epóxi -pó cor branco estrutural. Fechamento dos topos inferiores com ponteiras em 
forma de “L” 30x50 com calgo, nas dimens3es 60x30 fixadas por rebites 4.8x16 com deslizadores fixados  estrutura 
através de encaixe em polipropileno 100% injetadas. Box porta livros (290x320x140mm) dimensões internas em resina 
pléstica de alto impacto fechado na parte traseira e nos lados com dobras laterais dotado de 33 orificios de ventilação 
sob forma de losango. Assento ergonémico (415x410mm) com abas e superficie plana em resina pléstica (PP) 
texturizado. Encosto ergonémico (435x245mm) em resina plastica (PP) texturizado, com curvaturas anatômicas e trés 
orificios de ventilação em forma de losango estilizado em angulo. Fixado & estrutura por parafusos invisiveis mitoplastic 
5x25. Prancheta (540x320x320mm) em resina ABS, superficie texturizada, bordas laterais (abas 24mm de altura) em 
alto brilho, com nervuras transversais e longitudinais para reforgo a tração na parte inferior da prancheta. Dotado de 
porta lápis (200x22mm e profundidade maior de 14mm) na parte frontal da prancheta. Fixada à estrutura por seis 
parafusos 6.0x15 PHP. Altura do assento ao chão 440 mm e altura do encosto ao chão 840 mm. Os produtos devem 
seguir rigorosamente as normas técnicas da ABNT e INMETRO. Cor: azul. 

> Quantidade: 800 Val. Ref.: 770,92 Valor Unit.: 392,31 Total Item: 313.848,00 

Item: 2 Unidade: CJT Marca: WR Modelo: 

Gerado em: 10/07/2024 11:31:33 ?_ 1de3



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Descrição: CONJUNTO ALUNO EM RESINA COM REGULAGEM DE ALTURA - Mesa: Pés em tubo de aço 30x50 
(parede 1,20mm) unidos por uma travessa horizontal de tubo 20x30 (parede 1,06mm). Laterais em tubo 30x30(parede 
1,06mm) conectados a parte superior. Parte superior formada em tubo 25x25(parede 1,50mm) para as laterais e tubo 
20x20 (parede 1,20 mm) para fixação do tampo. Sistema de ajuste por quatro estágios com mecanismo de pressão por 
mola, facilitando o ajuste entre os diferentes estágios de altura. Box porta livros (500x420x110 mm) dimensões 
máximas internas (495x420x110 mm) e abas laterais e frontal em resina ABS, dotado de porta lápis na parte interna 
sob forma de canaleta impedindo a queda de materiais e 20 orifícios de ventilação sob forma de losangos, fixado por 
rebites de repuxo tipo POP 4.8x16. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções. Proteção da superficie com 
tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi -pó. Fechamento dos topos inferiores com ponteiras em forma de 
"L" 30x50 com calgo, nas dimensbes 30x60 fixadas por rebites 4.8x16. Protetores de pintura nos pés (200x35x1 5mm) e 
na travessa horizontal inferior (400x25x12mm) com formato de "U" em resina pléstica. Tampo em formato trapezoidal 
em ABS (680x580x450mm) 4,5mm de espessura, superficie texturizada, bordas laterais (abas 45mm) em alto brilho, 
com nervuras transversais e longitudinais para reforgo a tração na parte inferior do tampo e dotado de dois porta lápis e 

” canetas medindo 180x15x9mm, uma cavidade para borracha e apontadores medindo 70x35x9mm e outra para porta 

) 

copos medidas 70mm de diâmetro por 9 mm de profundidade. Fixado à estrutura através de 6 parafusos 6x15. Altura 
mínima do tampo ao chão 670 mm e altura máxima do tampo ao chão 780mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço, pés 
em tubo 30x50(parede 1,20mm) e laterais em tubo 30x30 (parede 1,06mm), unidos por uma peça de tubo 30x40 
(parede 1,20mm). Conectadas a base superior formada em tubo 25x25 (parede 1,50mm) para as laterais. Base do 
assento e encosto ergonômicos em tubo 20x20 (parede 1,20 mm). Sistema de ajuste por quatro estágios com 
mecanismo de pressão por mola, facilitando o ajuste entre os diferentes estágios de altura. Soldagem pelo processo 
MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi-pó. Demais 
especificações conforme o TR. 

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1.200,83 Valor Unit.: 611,40 Total ltem: 183.420,00 

Item: 3 Unidade: CJT Marca: WR Medelo: 

Descrigdo: CONJUNTO COLETIVO INFANTIL - composto por uma mesa central, seis carteiras e seis cadeiras: Mesa 
central: Estrutura em tubo de ago, base dos pés em tubo 20x30 (parede 1,06mm), haste central em tubo 25x25 (parede 
1,20mm) e a base de apoio para fixagao do tampo em tubo 20x20 (parede 1,06mm). Fechamento dos topos inferiores 
com ponteiras em forma de "L" 20x30 com calgo, dimensões 20x35 fixadas por rebites 4.8x16 com deslizadores fixados 
à estrutura através de encaixe em polipropileno 100% injetadas. Protetor de pintura com formato de "U" em resina 
pléstica para apoio dos pés do usudrio dimensões 140x23x13mm, fixados & estrutura através de pinos e rebites. Tampo 
(403 mm de diametro) em resina ABS, com recorte em forma sextavada, cdncavo na extremidade com abas de 
36mmx3mm (espessura) que permitem o perfeito encaixe das carteiras, dotado de seis divisores com formato triangular 
e profundidade de 15mm para acomodar materiais. Suportes fixos injetados permitinde a fixação junto à estrutura por 
quatro rebites do tipo POP -4,8x16. Altura 580mm. Carteiras: Estrutura em tubo de ago, pés em 20x30 (parede 
1,06mm), duas colunas laterais em tubo 16x30 (parede 1,06mm). Base de fixagdo do tampo em tubo 20x20 (parede 
1,06mm) e fechamento dos topos dos tubos ponteiras 20x20 com pino. Fechamento dos topos inferiores com ponteiras 
em forma de "L" 20x30 com calgo, dimensões 26x35 fixadas por rebites 4.8x16 com deslizadores fixados à estrutura 
através de encaixe em polipropileno 100% injetadas. Protetor de pintura com formato de "U" em resina pléstica para 
apoio dos pés dimensées 150x23x13 mm, fixados & estrutura através de pinos. Tampo (560x350x200mm) em resina 
ABS em formato trapézio, superficie brilhante com extremidade céncava (abas de 35 mm) junto a unido da mesa 
central e convexa (abas 17mm) junto ao usuário, abas laterais medianas de 27 mm, nervuras transversais e 
longitudinais com reforgo & tração inferior. Dotado de uma cavidade para porta-lapis de dimensões 200x20x9 mm de 
profundidade. Fixado por encaixe e seis rebites do tipo POP 4,8x16. Altura total 580 mm. Cadeiras: Estrutura em tubo 
de ago 20x30 (parede 1,06mm) para a base dos pés, colunas laterais em tubo 16x30 (parede 1,06 mm). Travessa entre 
os Pés em tubo 20x20 (parede 1,06 mm). Base de fixag&o do encosto em tubo 3/4 (parede 1,06mm). Demais 
especificagdes de acordo com o TR. 

Quantidade: 80 Val. Ref.: 4.680,17 Valor Unit.: 2.384,525 Total ltem: 190.762,00 

Gerado em: 10/07/2024 11:31:33 ? 2de3



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

= — 
= VAV Iy 

EQUIPE ENATG AUGUSTO DOS SANTOS CAEQIAL 

Gerado em: 10/07/2024 11:31:33 3de3


